Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №6 им. академика – кораблестроителя А.Н. Крылова»

города Алатыря Чувашской Республики

429820, Чувашская Республика,

г. Алатырь, ул. Жуковского, 63,
тел. 2-02-69, 2-39-22

факс: (83531) 2-02-69

galatr_sosh6@cap.ru

ПРИКАЗ

11.01.2022г.                                                                                                                          № 4

Об организации работы по введению

ФГОС НОО и ФГОС ООО,

утвержденных в 2021 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «Дорожную карту мероприятий»  по обеспечению перехода на ФГОС-2021.

2. Создать рабочую группу по разработке ООП НОО в составе:

Дмитриева Т.В.

Зюзюкина Е.С.

Королева И.Н.

Кашина О.Ю.

Тиликина О.В.

Жорова С.Н.

3. Создать рабочую группу по разработке ООП ООО в составе:

Дмитриева Т.В.

Зюзюкина Е.С.

Королева И.Н.

Кашина О.Ю.

Скворцова О.Б.

Любавина Е.А.

4. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ по предметам учебного плана

НОО в составе: Голькина О.В., Ахметова Е.Н., Уляхина А.Н., Сычева С.П.

5. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ по математике  и информатике

ООО в составе: Бускина Е.Г., Трушина Н.В., Маторкина Д.А.

6. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ по русскому языку и

литературе ООО в составе: Новикова О.М., Скворцова О.Б.

7. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ по английскому языку  НОО и

ООО в составе: Шабанова И.С., Земскова Г.Н., Машаргина Н.А., Аверьянова Е.А.

8. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ по истории и обществознанию

ООО в составе: Громилова М.В., Маркина Е.Н., Донин М.С.

9. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ по предметам естественно –

научного цикла ООО в составе: Чередниченко Н.Е., Донин М.С., Балакирева И.Б., Мухина

И.В., Полянская Н.Н.

10. Создать рабочую группу по разработке рабочих программ по предметам художественно –

эстетического цикла НОО и ООО в составе: Мигунова С.Л., Ворожейкин И.А., Хохлова

С.А., Цыганов В.П., Жуков А.Н., Великанова Н.А.

11. Дмитриевой Т.В., заместителю директора по УВР, обеспечить методическое

сопровождение и консультирование рабочих групп по разработке ООП НОО, ООП ООО и

рабочих групп по составлению рабочих программ по учебным предметам в соответствии с

требованиями ФГОС-2021.

12. Зюзюкиной Е.С.,  заместителю директора по УВР, до 01.05.2022  провести  мониторинг

готовности коллектива гимназии к  введению и реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО в

2022–2023 учебном году.

Директор     /В.А. Федоров/

		2022-04-15T10:39:40+0300
	Федоров В. А.
	Я являюсь автором этого документа